



COMUNE DI CASTELLANETA

PROVINCIA DI TARANTO

REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE :

AMMINISTRAZIONE COMUNALE CASTELLANETA (TA)

PROGETTO DEFINITIVO :

Arch. Aldo Caforio - Ufficio Tecnico Comunale - Servizio LL.PP.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Pantaleo De Finis

PROGETTISTI :

SYLOS LABINI INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATI s.r.l.
CAPOGRUPPO MANDATARIA - PROGETTO ARCHITETTONICO

Ing. Domingo Sylos Labini - Direttore Tecnico

Arch. Angelica Sylos Labini



SYLOS LABINI
INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATI

Via Marchese di Montrone n.47-70122 BARI
Tel. 080/5210921 - Fax 080/5212133
Via Raimondo da Capua n.12-00153 ROMA
Tel. 06/5754781 - Fax 06/5755721
P.IVA 03219390725
progettazionel@syloslabiniassociati.it
www.syloslabiniassociati.com

ITALPROGETTI s.r.l.

MANDANTE - PROGETTO STRUTTURE, IMPIANTI E PSC

Prof.Ing. Claudio De Stefano - Direttore Tecnico



ITALPROGETTI
SERVIZI TECNICI INTEGRATI

Viale Unità d'Italia n. 13/A - 70125 BARI
Tel. 080/5968308 - Fax 080/5968316
P.IVA 04304430723
Ingegneria@italprogetti.bari.it
www.italprogetti.bari.it

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA N.

EMISSIONE : Maggio 2017

SCALA : A4

AGG. :

CME

Comune di Castellaneta
Provincia di Taranto

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: CASERMA CARABINIERI

COMMITTENTE: Comune di Castellaneta

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 E. 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compr ... ia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) terreno	1,00	55,00	24,000	1,000	1'320,00		
	SOMMANO mc					1'320,00	7,70	10'164,00
2 E. 01.02.b	Scavi a sezione obbligata di materie di qualsiasi natura ... pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili Piano interrato Fondazioni edificio *(lung.=42,80+,5+,5)*(larg.=1,2+,5+, 5) (lung.=12,4+0,5+0,5)*(larg.=1,2+,5+,5) ascensore *(lung.=4+0,5+0,5)*(larg.=2,2+0,5+0,5)		55,00	24,000	2,000	2'640,00		
		3,00	43,80	2,200	0,700	202,36		
		11,00	13,40	2,200	0,700	227,00		
			5,00	3,200	1,900	30,40		
	SOMMANO m3					3'099,76	13,30	41'226,81
3 E.001.003.b	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata eseguita con ... pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili Vedi voce n° 2 [m3 3 099.76]					3'099,76		
	SOMMANO mc					3'099,76	1,70	5'269,59
4 E. 01.027	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... l materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Vedi voce n° 1 [mc 1 320.00] Vedi voce n° 2 [m3 3 099.76]					1'320,00 3'099,76		
	SOMMANO mc					4'419,76	11,00	48'617,36
5 E. 01.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... ta. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurita Vedi voce n° 4 [mc 4 419.76]					4'419,76		
	SOMMANO mc					4'419,76	10,00	44'197,60
6 4.2.1	Fornitura di conglomerato cementizio per strutture non ar ... ro di eventuale armatura e casseformi: - classe R'ck 150; Travi fondazione platea Fodazione setti rampa *(lung.=(14,2+6+8,2)) Fondazione setti cunicolo *(lung.=(7,3+48,7+16+3,5+ 5,5+3,5+14,8)) Fondazione ascensore Fondazione riserva idrica	2,00	53,60 28,40	21,500 0,800	0,100 0,100	115,24 4,54		
			99,30	0,900	0,100	8,94		
			5,00	3,200	0,100	1,60		
			6,00	4,600	0,100	2,76		
	SOMMANO mc					133,08	75,17	10'003,62
7 E.004.004.d	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... onere. - classe di resistenza a compressione minima C35/ 45 Travi fondazione platea anima *(lung.=3*42,8+11*12,4) Fodazione setti rampa *(lung.=(14,2+6+8,2)) Fondazione setti cunicolo *(lung.=(7,3+48,7+16+3,5+ 5,5+3,5+14,8))	2,00	53,60 264,80 28,40	21,500 0,400 0,800	0,500 0,600 0,400	576,20 63,55 18,18		
			99,30	0,900	0,400	35,75		
	A R I P O R T A R E					693,68		159'478,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					693,68		159'478,98
8 E 04.08.c	Fondazione ascensore		5,00	3,200	1,000	16,00		
	Fondazione riserva idrica		6,00	4,600	0,400	11,04		
	SOMMANO mc					720,72	153,75	110'810,70
	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ...							
	04). - Classe di resistenza a compressione minima C35/45							
	SETTI VANO ASCENSORE *(lung.=2*(2+2,2))	2,00	8,40	0,200	16,200	54,43		
	SETTI PIANO INTERRATO		99,30	0,300	3,500	104,27		
	SETTI RAMPA *(H/peso=(1+3,2)/2)		56,80	0,300	2,100	35,78		
	PILASTRI 40x40	34,00	0,40	0,400	14,000	76,16		
	TRAVI N° 4 IMPALCATI *(lung.=3*42,8+11*12,4)	4,00	264,80	0,400	0,600	254,21		
9 E 04.28.b	SCALA - gradini *(par.ug.=3*21+2*21)	105,00	1,20	0,300	0,170	6,43		
	SCALA - pianerottolo *(par.ug.=3+2)	5,00	3,90		0,200	3,90		
	SOMMANO mc					535,18	155,15	83'033,18
	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldat ...							
	sfrido; - diametri da 6 mm a 16 mm, classe tecnica B450C							
	vano ascensore Ø12 - 9.18 kg/m2 *(par.ug.=2*2)	4,00	8,40	16,200	9,180	4'996,86		
	distanziatori Ø8 -n.9/mq *(par.ug.=2*9,00)	18,00	8,40	16,200	0,395	967,53		
	SOMMANO kg					5'964,39	2,16	12'883,08
	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ...							
	... barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm							
10 E 04.37	Vedi voce n° 7 [mc 720.72]				120,000	86'486,40		
	Vedi voce n° 8 [mc 535.18]				120,000	64'221,60		
	SOMMANO kg					150'708,00	1,90	286'345,20
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ...							
	disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4:							
	travi fondazione *(lung.=3*42+11*12,4)	2,00	262,40		0,600	314,88		
	(lung.=3*42+11*12,4)	2,00	262,40		0,600	314,88		
	SOMMANO mq					629,76	20,00	12'595,20
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ...							
	anti: - cassetteri per opere in elevazione per rampe di scale							
12 E.004.038.a	SCALA alzate	105,00	1,20		0,180	22,68		
	SCALA intradosso *(par.ug.=3+2)*(lung.=(3,3+4))	5,00	7,30	1,200		43,80		
	SOMMANO mq					66,48	35,00	2'326,80
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ...							
	eri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 4							
	PILASTRI *(par.ug.=4*34)*(lung.=(,4+,4)*2)	136,00	1,60		3,500	761,60		
	TRAVI *(H/peso=0,3+0,4+0,3)	4,00	264,80		1,000	1'059,20		
	(lung.=(42+14)*2)	4,00	112,00		0,300	134,40		
	SOMMANO mq					1'955,20	26,50	51'812,80
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ...							
14 E.004.041	l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato.							
	SETTI VANO ASCENSORE *(lung.=2*(2+2,2))	2,00	8,40		16,200	272,16		
	SETTI PIANO INTERRATO		99,30		3,500	347,55		
	SETTI RAMPA *(H/peso=(1+3,2)/2)		56,80		2,100	119,28		
	A R I P O R T A R E					738,99		719'285,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					738,99		719'285,94
	SOMMANO mq					738,99	28,00	20'691,72
15 E 08.03	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettat ... eriale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa. Vespaio Zona drenaggio perimetrale *(lung.=42+14)	2,00	41,40 56,00	1,000 2,400	0,400 0,500	16,56 134,40		
	SOMMANO m3					150,96	39,00	5'887,44
16 E 08.02c	Fornitura e posa in opera di vespaio aerato di qualunque ... necessario: - Cupoletta con altezza oltre 30 fino a 45 cm Vespaio		41,40	18,300		757,62		
	SOMMANO mq					757,62	23,30	17'652,55
17 E 08.07 h	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cem ... a d'arte: - Massetto in calcestruzzo Rck 25 spessore cm 12 Massetto armato su vespaio Rampa	2,00	841,70 65,50			841,70 131,00		
	SOMMANO m2					972,70	33,04	32'138,01
18 E 08.05.a	Fornitura e posa in opera di massetto di sottofondo legge ... in opera: - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 Piano Interrato Pavimentazione Piano Terra Pavimentazione Piano Primo Pavimentazione Piano secondo Pavimentazione esterna Pavimentazione esterna		41,40	18,300		757,62 536,00 543,10 338,50 510,40 68,83		
	SOMMANO m2					2'754,45	16,92	46'604,94
19 E 12.24 a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porce ... oni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale Vedi voce n° 18 [m2 2 754.45] a detrarre piano interrato		757,62			2'754,45 -757,62		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					2'754,45 -757,62		
	SOMMANO m2					1'996,83	41,60	83'068,13
20 E 12.06 a	Pavimentazione garage e rampa Vedi voce n° 17 [m2 972.70]					972,70		
	SOMMANO m2					972,70	16,00	15'563,20
21 E 07.01.f	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in ... r luci da 6.00 a 8.00 mt: - per sovraccarico di 400 kg /mq Solaio Piano interrato Solaio PT - PP Solaio PS	2,00	1046,34 588,50 374,50			1'046,34 1'177,00 374,50		
	SOMMANO m2					2'597,84	80,50	209'126,12
	A R I P O R T A R E							1'150'018,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'150'018,40
22 AP 001	Fornitura e posa in opera di Muratura a doppia foderà cos ... ere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. MURATURA DI TAMPONAMENTO Muratura di tamponamento esterna PT - PP Muratura di tamponamento esterna PS SOMMANO mq		119,10 95,40		7,100 3,500	845,61 333,90	118,17	139'382,70
23 E.006.017.d	Fornitura e posa in opera di muratura di tamponamento/riv ... ione a perfetta regola d'arte. Splittato - spessore cm. 20 Muro d'attico PS *(lung.=4,6+14+42+14+4,6) Muro d'attico Copertura (lung.=10+12) SOMMANO mq		79,20 95,40 22,00		1,200 0,600 0,400	95,04 57,24 8,80	58,00	9'342,64
24 E 06.05.a	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture ... rfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10 Piano Terra -zona operativa/sottozona nucleo operativo *(lung.=1,45+ 1,25+3+4,3+3+4,3+1,4+3,4+11,6+3,8+3,8+2,8+2,8+2,8+ 11,1+9,5+1,1+2,4+4,8+4,8+1,6+3,4) -ingresso/collegamenti verticali -sottozona nucleo operativo/zona logistica *(lung.=15,95+ 15,95+3+4,2+6,7+3,65+3,9+2,54+1,2+1,45++4,8+4,8+ 4,8+4,8) Piano Primo -sottozona compagnia *(lung.=(3,8+3,8+6,7+2,8+1,6+ 1,2+1,2+1,2+1,2+1,2+2,4+9,8+3,5+3,15+4,5)+(22,4+ 4,8+4,8+4,8+4,8+1,7+2,5+2,5)) -collegamenti verticali -appartamento 1/ camere doppie *(lung.=1,4+2,1+5,4+ 2,4+5,4+1,2+5,4+3,5+3,1+2,1+2+2,1+2+2,1+2) Piano Secondo -appartamento 1 *(lung.=7,8+1,7+1,6+4,1+1,8+2,7+0,6+ 1,5+7,5+1,55+4,8+4,8) -appartamento 2 *(lung.=5,8+4,1+4,1+1,5+1,5+5+1,6+ 2,3+4,8+4,8) -appartamento 3 *(lung.=1,6+6,3+4,1+5,7+2,7+2,7+1,3+ 1,5) SOMMANO m2		88,40 2,60 77,74 96,35 42,20 40,45 35,50 25,90		3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200	282,88 8,32 248,77 308,32 135,04 129,44 113,60 82,88	26,50	34'695,13
25 E 06.05.c	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture ... rfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 23 Piano Interrato -delimitazione scannafosso *(lung.=5,8+47,50+43,90+ 4,7) -partizione locali tecnici -centr. elettrica *(lung.=4,8+ 3,85+4,7) -armeria *(lung.=3+4,9+1,6) -centrale termica *(lung.=4,5+3,55) -casellario *(lung.=4,2+6,5) -vano scala *(lung.=5,95+3,4+2,45+2,45+4,3+4,3) - ingresso *(par.ug.=2*2) Piano Terra -zona operativa/sottozona nucleo operativo *(lung.=3,2+ 6,2+2,9+1,25+4,8) -ingresso/collegamenti verticali *(lung.=12+8,9+1,4+3+ 1,4+12) -sottozona nucleo operativo/zona logistica Piano Primo -sottozona compagnia	4,00	101,90 13,35 9,50 8,05 10,70 22,85 6,40 18,35 38,70		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,200 3,200	305,70 40,05 28,50 24,15 32,10 68,55 25,60 58,72 123,84		
	A R I P O R T A R E					707,21		1'333'438,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					707,21		1'333'438,87
26 E 06.11.d	-collegamenti verticali *(lung.=6,4+1,4+3+1,4+1,5+4+2,5+5,2+6,4)		31,80		3,200	101,76		
	-appartamento 1/ camere doppie *(lung.=15,75+11,05+5+6,4)		38,20		3,200	122,24		
	Piano Secondo							
	-appartamento 1 *(lung.=6+6,2+3)		15,20		3,200	48,64		
	-appartamento 2		6,40		3,200	20,48		
	-appartamento 3 *(lung.=6,4+3,8)		10,20		3,200	32,64		
	-collegamenti verticali		1,40		3,200	4,48		
	SOMMANO m2					1'037,45	42,50	44'091,63
	Fornitura e posa in opera di muratura di tamponamento ese ... prova oggetto di certificazione: spessore cm. 20 REI 180							
	Piano Interrato							
27 AP 002	vano scala *(lung.=7,2+9,7+7,2+10,50)		34,60		3,000	103,80		
	SOMMANO m2					103,80	43,00	4'463,40
	Manto impermeabile di copertura mediante la posa in opera ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte							
	Pacchetto copertura veranda PS		214,10			214,10		
	Pacchetto copertura		458,00			458,00		
	SOMMANO mq					672,10	80,00	53'768,00
	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la copertura ...							
	- Scossalina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo cm 33							
	Livellini		95,50			95,50		
	(lung.=14+42+14)		70,00			70,00		
28 E 09.01c	SOMMANO ml					165,50	14,00	2'317,00
	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per ...							
	r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	Inferriate	12,00	1,20	1,200	25,000	432,00		
		2,00	1,20	2,400	25,000	144,00		
		6,00	1,50	2,400	25,000	540,00		
	Ingressi carrai	2,00	4,20	2,700	35,000	793,80		
	Ringhiera scala *(lung.=(2,6+3,9))	5,00	6,50	1,100	30,000	1'072,50		
	Porte	10,00	1,20	2,100	30,000	756,00		
	SOMMANO kg					3'738,30	7,70	28'784,91
30 E.010.010	Zincatura a caldo di opere in ferro. mediante immersione in bagno di zinco fuso							
	Vedi voce n° 29 [kg 3 738.30]					3'738,30		
	SOMMANO kg					3'738,30	1,40	5'233,62
	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno ...							
	la d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete							
	Piano terra							
	-zona operativa/sottozona nucleo operativo	10,00	5,20			52,00		
		10,00	5,10			51,00		
	-ingresso/collegamenti verticali	3,00	5,50			16,50		
	-sottozona nucleo operativo/zona logistica	8,00	5,20			41,60		
31 E 17.44 a		3,00	5,00			15,00		
		1,00	5,50			5,50		
		1,00	6,00			6,00		
	A R I P O R T A R E					187,60		1'472'097,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					187,60		1'472'097,43
32 AP 008	Piano Primo							
	-sottozona compagnia	9,00	5,20			46,80		
		6,00	5,00			30,00		
		1,00	5,50			5,50		
		1,00	6,00			6,00		
	-collegamenti verticali	2,00	5,50			11,00		
	-appartamento 1/ camere doppie	10,00	5,20			52,00		
	Piano Secondo							
	-appartamento 1	4,00	5,20			20,80		
		1,00	5,50			5,50		
	-appartamento 2	4,00	5,20			20,80		
		1,00	5,50			5,50		
	-appartamento 3	4,00	5,20			20,80		
		1,00	5,50		2,400	13,20		
	SOMMANO ml					425,50	8,40	3'574,20
	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Inferriate	12,00	1,20	1,200		17,28		
		2,00	1,20	2,400		5,76		
		6,00	1,50	2,400		21,60		
	Ingressi carrai	2,00	4,20	2,700		22,68		
	Ringhiera scala *(lung.=(2,6+3,9))	5,00	6,50	1,100		35,75		
	Porte *(par.ug.=10*2)	20,00	1,20	2,100		50,40		
	SOMMANO mq					153,47	24,30	3'729,32
	Fornitura e posa in opera di controtelaio in profilato di ... rte. - Controtelaio di spessore cm 2 e larghezza di cm 6							
	Piano Interrato	14,00	5,50			77,00		
	Piano Terra	4,00	5,20			20,80		
		1,00	5,50			5,50		
	SOMMANO ml					103,30	10,80	1'115,64
34 E 17.22 a	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno ... la d'arte. - Porta interna in compensato di pino o abete							
	Piano terra							
	90x210	18,00		0,900	2,100	34,02		
	80x210	10,00		0,700	2,100	14,70		
	70X210	3,00		0,700	2,100	4,41		
	120X210	4,00		1,200	2,100	10,08		
	160x210	1,00		1,600	2,100	3,36		
	Piano Primo							
	90x210	19,00		0,900	2,100	35,91		
	70x210	6,00		0,700	2,100	8,82		
	120X210	3,00		1,200	2,100	7,56		
	160X210	1,00		1,600	2,100	3,36		
	Piano Secondo							
	90x210	12,00		0,900	2,100	22,68		
	120x210	3,00		1,200	2,100	7,56		
	SOMMANO m2					152,46	190,00	28'967,40
	"Porta blindata costituita da telaio in lamiera d'acciaio ... luce netta 80/85/90 x 210 cm: rivestimento noce nazionale appartamenti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	774,42	3'097,68
36 C1.127	Fornitura e posa in opera di porta in ferro per cella e c ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte							
	A R I P O R T A R E							1'512'581,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'512'581,67
						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'162,81	2'325,62
37 C1.128	Fornitura e posa in opera di porta per accesso servizio i ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	339,69	679,38
38 E 17.46 a	Fornitura e posa in opera di controtelaio prefabbricato r ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano Terra Piano Primo Piano Secondo					4,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	390,00	5'460,00
39 N.P. 002	Fornitura e posa in opera di Porta interna scorrevole, de ... p. di 40 mm, luce di passaggio 80x210, spessore muro 10cm. Piano primo Piano secondo					4,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	350,00	4'900,00
40 E 17.04	Fornitura e posa in opera di infisso esterno ad uno o più ... arte, esclusa la sola fornitura e posa in opera dei vetri.							
	SOMMANO mq					0,00	240,00	0,00
41 C1.053	Serramento in profilati di alluminio preverniciati con po ... i a 1,0 mq e per infissi a due ante non inferiori a 1,5 mq Piano Terra -compartmentazione Piano Primo	3,00 1,00	1,20 1,20		2,100 2,100	7,56 2,52		
	SOMMANO mq					10,08	320,00	3'225,60
42 N.P.006	Fornitura e posa in opera di porta antincendio ad un batt ... con il telaio: L x H (mm). - REI 120 L x H = 1250 x 2150 Piano Interrato					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	545,90	2'183,60
43 N.P. 005	F.p.o. di manufatti serramentistici e vetrate isolanti c ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Infisso vano scala	2,00 2,00 2,00	1,20 1,20 1,20		1,600 6,000 9,400	3,84 14,40 22,56		
	Infisso ingresso	2,00 2,00	1,00 1,60		3,200 3,200	6,40 10,24		
	Piano terra (1.20x1.20) *(par.ug.=6+6) (par.ug.=2+4)	12,00 6,00 4,00	1,20 1,20 1,50		1,200 2,400 2,400	17,28 17,28 14,40		
	Piano primo (1.20x1.20)	13,00 6,00	1,20 1,50		1,600 1,600	24,96 14,40		
	infisso vano area rapporto	2,00	4,05		2,800	22,68		
	Piano secondo (1.20x1.20)	6,00 4,00 2,00 4,00	1,20 1,20 1,50 1,00		1,600 2,400 1,600 2,400	11,52 11,52 4,80 9,60		
	A R I P O R T A R E					205,88		1'531'355,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					205,88		1'531'355,87
44 E 18.19 b	SOMMANO mq	4,00	0,80		1,600	5,12		
	Fornitura e posa in opera di vetro camera costituito da l ... la d'arte: - Vetro camera spessore mm 4 - 9 - 4 su infissi Vedi voce n° 41 [mq 10.08]					211,00	420,00	88'620,00
	SOMMANO m2					10,08		
						10,08	48,62	490,09
45 E.017.043.a	Fornitura e posa in opera di cassonetto di altezza non su ... a a perfetta regola d'arte: - Cassonetto in legno di abete Piano terra (1.20x1.20) *(par.ug.=6+6+4)*(lung.=1,20+0,2)	16,00	1,40			22,40		
	(lung.=1,20+,2)	2,00	1,40			2,80		
	(lung.=1,50+,2)	6,00	1,70			10,20		
	Piano primo (1.20x1.20) *(lung.=1,20+,2)	13,00	1,40			18,20		
	(lung.=1,50+,2)	6,00	1,70			10,20		
	Piano secondo (1.20x1.20) *(lung.=1,20+,2)	8,00	1,40			11,20		
	(lung.=1,50+,2)	2,00	1,70			3,40		
	(lung.=1,00+,2)	4,00	1,20			4,80		
	(lung.=0,8+0,2)	4,00	1,00			4,00		
	SOMMANO ml					87,20	95,50	8'327,60
	Fornitura e posa in opera di tapparella avvolgibile con s ... pera a perfetta regola d'arte. - Tapparella in PVC pesante Piano terra (1.20x1.20) *(par.ug.=6+6)*(lung.=1,20+0,2)	12,00	1,40		1,200	20,16		
	(par.ug.=2+4)*(lung.=1,20+,2)	6,00	1,40		2,400	20,16		
46 E.017.011.d	(lung.=1,50+,2)	4,00	1,70		2,400	16,32		
	Piano primo (1.20x1.20) *(lung.=1,20+,2)	13,00	1,40		1,600	29,12		
	(lung.=1,50+,2)	6,00	1,70		1,600	16,32		
	Piano secondo (1.20x1.20) *(lung.=1,20+,2)	6,00	1,40		1,600	13,44		
	(lung.=1,2+,2)	4,00	1,40		2,400	13,44		
	(lung.=1,50+,2)	2,00	1,70		1,600	5,44		
	(lung.=1,00+,2)	4,00	1,20		2,400	11,52		
	(lung.=0,8+0,2)	4,00	1,00		1,600	6,40		
	SOMMANO mq					152,32	44,00	6'702,08
	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni ... 'arte. - Intonaco liscio a due strati su superfici interne Piano Interrato		140,00		3,000	420,00		
			42,00	18,500		777,00		
	Piano terra							
47 E.016.011.a	-zona operativa/sottozona nucleo operativo * (lung.=2(1,25+1,45)+2(1,25+1,25)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,6)+2(1,25+1,6)+2(1,25+3,10))		40,60		2,400	97,44		
	-ingresso/collegamenti verticali							
	-sottozona nucleo operativo/zona logistica *(lung.=2(1,6+2,55)+2*2(1,5+1,2)+2(1,25+3,1))		27,80		2,400	66,72		
	Priano Primo							
	-sottozona compagnia *(lung.=2(1,25+1,45)+2(1,25+1,25)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,6)+2(1,25+1,6)+2(1,25+3,10))		40,60		2,400	97,44		
	-collegamenti verticali							
	-appartamento 1/ camere doppie *(lung.=3*2(2+1,8)+(1,4+2,6+1,4)+2(2,65+2,1)+2(2,55+2,1)+2(3,1+1,6))		56,40		2,400	135,36		
	Priano Secondo							
	-appartamento 1 *(lung.=1(6+,8+2,10+,8)+2(1,5+1,8)+2(1,55+1,6)+2(1,55+3,1))		27,50		2,400	66,00		
	-appartamento 2 *(lung.=0(8+4,1+0,8)+2(3,1+1,5)+2(1,5+1,6)+2(2+4,1))		33,30		2,400	79,92		
	A R I P O R T A R E					1'739,88		1'635'495,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'771'707,24
50 E 16.36	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 49 [mq 6 070.09]					6'070,09		
	SOMMANO m2					6'070,09	6,50	39'455,59
51 E 15.01	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti inter ... etta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25. Piano terra -zona operativa/sottozona nucleo operativo * (lung.=2(1,25+1,45)+2(1,25+1,25)+2(1,1+1,5)+2(1,1+ 1,5)+2(1,1+1,6)+2(1,25+1,6)+2(1,25+3,10)) -ingresso/collegamenti verticali -sottozona nucleo operativo/zona logistica *(lung.=2(1,6+ 2,55)+2*2(1,5+1,2)+2(1,25+3,1)) (lung.=2(3+3)) Priano Primo -sottozona compagnia *(lung.=2(1,25+1,45)+2(1,25+ 1,25)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,5)+2(1,1+1,6)+2(1,25+1,6)+ 2(1,25+3,10)) -collegamenti verticali -appartamento 1/ camere doppie *(lung.=3*2(2+1,8)+ (1,4+2,6+1,4)+2(2,65+2,1)+2(2,55+2,1)+2(3,1+1,6)) Priano Secondo -appartamento 1 *(lung.=(1,6+8+2,10+8)+2(1,5+1,8)+ 2(1,55+1,6)+2(1,55+3,1)) -appartamento 2 *(lung.=(0,8+4,1+0,8)+2(3,1+1,5)+ 2(1,5+1,6)+2(2+4,1)) -appartamento 3 *(lung.=2(1,7+2,7)+(4,1+2,6+1,4))		40,60		2,400	97,44		
			27,80		2,400	66,72		
			12,00		3,200	38,40		
			40,60		2,400	97,44		
			56,40		2,400	135,36		
			27,50		2,400	66,00		
			33,30		2,400	79,92		
			16,90		2,400	40,56		
	SOMMANO m2					621,84	33,90	21'080,38
52 E 13.03	Fornitura e posa in opera di zocchetto in piastrelle di ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Piano Terra -zona operativa/sottozona nucleo operativo *(lung.=2(2,9+ 2,35)+2(2,3+2,9)+2(1,3+6,2+0,3)+2(4,3+2,9)+2(2,9+ 4,3)+(3,8+1,3+5,1+13,15+1,5+11,85)+2(4,5+4,8)+2(2,4+ 4,8)+2(2,45+2,8)+2(3,75+3,8)+2*2(4,5+4,8)+2(2,8+2,8)+ (2,9+3,2+2,9)+2(2,85+2,8)) -ingresso/collegamenti verticali *(lung.=2*26,6+34,40) -sottozona nucleo operativo/zona logistica * (lung.=2(16,35+1,5)+2*2(3,65+2,35)+2*2(2,35+3,9)+ 2(2,33+2,56+2,47)+2(2,9+4,8)+2(6,7+11,65)+(3,1+1,2+ 3,1)+2(3+3)) Priano Primo -sottozona compagnia *(lung.=2(4,8+3,65)+2(5,2+4,9)+ 2(4,9+10,75)+2(1,6+18,1)+(2,3+6,8+4,3+2,8+2,4)+ 2(2,7+1,5)+2(3,8+3,2)+2(3,05+3,8+2(4,5+3,8)+2(2,8+ 2,85)+2,8+4,7+1,2+1,5+1,6)+2(1,7+1,7)) -collegamenti verticali *(lung.=26,3+29,8) -appartamento 1/ camere doppie *(lung.=2(4,95+4,5)+ 2(4,45+4,95)+2(6,4+4)+2(6,6+5,65)+(1,2+2,6+1,2+2,3+ 1,2+2,3)+2(3,5+4)+2(3,7+3,1)) Priano Secondo -appartamento 1 *(lung.=29,20+2(3,5+4,1)+2(1,5+1,85)+ 2(1,6+5,7)+2(3,15+4,8)+2(2,7+4,8)) -appartamento 2 *(lung.=2(6,4+8,5+5,55)+2(1,5+2,9)+ 2(3,2+4,8)+2(3,6+4,1)) -appartamento 3 *(lung.=2(4+7,4)+2(1,3+4,55)+2(2,7+ 3,8)+2(4,1+3,4)+2(1,6+3,4)+2(1,6+2,75))		229,30			229,30		
			87,60			87,60		
			170,92			170,92		
			252,30			252,30		
			56,10			56,10		
			122,40			122,40		
			96,60			96,60		
			65,80			65,80		
			81,20			81,20		
	SOMMANO ml					1'162,22	10,10	11'738,42
	A R I P O R T A R E							1'843'981,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'843'981,63
53 E 12.13a	Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate su ... pavimenti e rivestimenti: pietra di Trani: spessore cm.3. Scala *(par.ug.=2*3*21) Soglie Piano terra	126,00	1,20	0,330		49,90		
		22,00	1,20	0,450		11,88		
		6,00	1,50	0,450		4,05		
		2,00	1,60	0,450		1,44		
		2,00	1,00	0,450		0,90		
		25,00	1,00	0,100		2,50		
			6,50	0,450		2,93		
	Piano Primo	21,00	1,20	0,450		11,34		
		6,00	1,50	0,450		4,05		
		24,00	1,00	0,100		2,40		
		2,00	4,00	0,450		3,60		
	Pian Secondo	12,00	1,20	0,450		6,48		
		2,00	1,50	0,450		1,35		
		4,00	1,00	0,450		1,80		
		4,00	0,80	0,450		1,44		
	scala *(par.ug.=2*2)	14,00	1,00	0,100		1,40		
		4,00	1,20	0,300		1,44		
		2,00	1,20	0,300		0,72		
	SOMMANO mq					109,62	95,00	10'413,90
54 E 12.13a.1	Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate su ... pavimenti e rivestimenti: pietra di Trani: spessore cm.3. Scala alzata *(par.ug.=2*3*21) battiscopa *(par.ug.=2*3*21) pianerottoli *(par.ug.=3*2) soglie porte *(par.ug.=25+24+14)	126,00	1,20	0,170		25,70		
		126,00	0,47	0,100		5,92		
		6,00	3,00			18,00		
		63,00	1,00	0,100		6,30		
	SOMMANO mq					55,92	90,00	5'032,80
55 S.03.12a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne ... Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione (lung.=14+44)	2,00	58,00		12,000	1'392,00		
	SOMMANO mq					1'392,00	12,50	17'400,00
56 AP 01	Fornitura e posa in opera di impianto a norma per il supe ... opera sia completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	26'000,00	52'000,00
57 T.016.001.1	Fornitura e posa in opera di refrigeratore d'acqua con co ... aria esterna 35° C. -Potenza frigorifera totale 85,00 Kw.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	25'866,32	25'866,32
58 T.016.001.a	Fornitura e posa in opera di refrigeratore d'acqua con co ... aria esterna 35° C. -Potenza frigorifera totale 16,60 Kw.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	6'067,21	24'268,84
	A R I P O R T A R E							1'978'963,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'978'963,49
59 T.013.005	Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento impianto ... one, filtro, valvola di ritegno e manometro. DN 15 (1/2").					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	58,15	232,60
60 T.013.008.s	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di distrib ... rivazioni laterali: D (1/2"). -A = 1"1/4 D = 1/2" 12 + 12.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	204,10	2'041,00
61 T.013.010.c	Fornitura e posa in opera di sportello di copertura colle ... e, muri in C.A. o in pietra. -H x L x P = 410 x 325 x 110.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	55,69	556,90
62 T.009.024.h	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... iametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 50 x 4,5.					200,00		
	SOMMANO m					200,00	29,32	5'864,00
63 T.010.002.l	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... erno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 48 (1"1/2).					200,00		
	SOMMANO m					200,00	4,28	856,00
64 T.009.024.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... iametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 40 x 4,0.					200,00		
	SOMMANO m					200,00	29,00	5'800,00
65 T.007.001.b	Realizzazione di allaccio di ventilconvettore dal collett ... ale di scarico. -Per allaccio 2 tubi con scarico condensa.					53,00		
	SOMMANO cad					53,00	258,00	13'674,00
66 T.010.002.m	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... esterno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 60 (2").					200,00		
	SOMMANO m					200,00	5,31	1'062,00
67 T.007.002.d	Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per install ... zialita frigorifera totale (PF) non inferiore a 2,80 (kW).					53,00		
	SOMMANO cad					53,00	422,00	22'366,00
68 T.011.001.b	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a ... per fluidi da -20° C a +180° C. -DN = 15 (1/2"), PN = 64.							
	A R I P O R T A R E							2'031'415,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'031'415,99
69 T.017.002.d	Fornitura e posa in opera di condizionatore autonomo d'am ... mpa di calore con PF = 3,7 - PR = 5,8 - PA = 1,8 - L = 25.					106,00	11,40	1'208,40
						106,00		
						3,00		
						3,00		
70 T.003.002.a	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua ... continuo da 15° a 40° C non inferiore a: PA = 13 (l/min.)					4,00	1'427,57	5'710,28
						4,00		
						4,00		
						4,00		
71 T.009.024.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 20 x 2,25.					600,00	9,30	5'580,00
						600,00		
						600,00		
						600,00		
72 NP.01	Accessori a completamento dell'impianto di condizionamento.					1,00	10'000,00	10'000,00
						1,00		
						1,00		
						1,00		
73 I.002.001.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetri ... sioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in piu di cm 2. Lavabo					19,00	200,19	3'803,61
						19,00		
						19,00		
						19,00		
74 I.004.006.a	Fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per lavabo i ... per dare il lavoro finito. Scarico con comando a pistone. Rubinetto Lavabo					19,00	110,05	2'090,95
						19,00		
						19,00		
						19,00		
75 I.002.007	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana ... e, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Vaso WC					19,00	306,61	5'825,59
						19,00		
						19,00		
						19,00		
76 I.002.017.b	Fornitura e posa in opera di piatto per doccia in gres po ... i. delle dimensioni standard di mercato di circa cm 80x80. Piatto Doccia					8,00	187,54	1'500,32
						8,00		
						8,00		
						8,00		
77 I.004.011	Fornitura e posa in opera di braccio doccia con soffione ...tto. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.							
	A R I P O R T A R E							2'072'453,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'072'453,87
78 I.004.013	Braccio Doccia					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	57,30	458,40
	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monoco ... ante. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito					8,00		
	Miscelatore Doccia					8,00	120,40	963,20
79 I.002.014.a	Fornitura e posa in opera di vasca da bagno in ghisa porc ... sioni standard di mercato di circa cm 170x70 senza sedile.					1,00		
	Vasca da Bagno					1,00	299,05	299,05
	SOMMANO cad					1,00		
	Fornitura e posa in opera di gruppo esterno per vasca da ... era. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.					1,00		
80 I.004.001	Rubineria/Gruppo Vasca					1,00	114,00	114,00
	SOMMANO cad					1,00		
	Fornitura e posa in opera di accessori bagno in ABS. Sono ... ipo a fissaggio adesivo delle dimensioni di circa cm 10x9.					19,00		
	Portasapone					19,00	29,70	564,30
82 I.003.001.e	Fornitura e posa in opera di accessori bagno in ABS. Sono ... oro finito. Portacarta delle dimensioni di circa cm 15x15.					19,00		
	Portacarta wc					19,00	32,75	622,25
	SOMMANO cad					19,00		
	Fornitura e posa in opera di specchio per bagni a parete ... e quanto altro per dare il lavoro finito a regola d'arte.					0,00	30,00	0,00
83 NP6	Specchio bagni					0,00		
	SOMMANO cadauno					0,00		
	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ... arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili					1,00		
	Bagno Disabili					1,00	2'372,41	2'372,41
84 I.01.030.060. a	SOMMANO cad					1,00		
	Stacco di tubazione montante acqua fredda e/o calda con c ... , raccordi, staffe e ancoraggi vari a parete e a soffitto.					1,00		
	Allaccio montanti acqua calda/fredda alla centrale Idrice/ Termica_*					1,00	5'500,00	5'500,00
	SOMMANO a corpo					1,00		
	A R I P O R T A R E							2'083'347,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'083'347,48
86 I.006.004.g	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sa ... a 45 C° con primario da 85° a 75 C° non inferiore a: 3850					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'797,00	2'797,00
87 I.005.008.a	Fornitura e posa in opera di autoclave per sollevamento l ... etto matricolare ISPESL. Capacita = litri 2000 PN = 6 bar. _*					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'904,00	1'904,00
88 I.005.006.e	Fornitura e posa in opera di serbatoio a pressione atmosf ... tro occorre per dare l'opera finita. Capacita C = 1500 (l) Serbatoio accumulo acqua_*					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	505,15	1'515,45
89 T.014.011.c	Fornitura e posa in opera di contatore di metri cubi per ... massima: Q (mc/h). -Diametro nominale 25 (1") Q = 7 PN 16. _*					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	66,61	66,61
90 C.03.010.010 .f	Collettore per impianti idrico sanitari composto da eleme ... to a perfetta regola d'arte Collettore 7+7 da 3/4" x 12 mm Collettore acqua C/F_*					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	168,17	2'018,04
91 I.001.002.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazi ... di apparecchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico. _*					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	70,50	5'076,00
92 T.009.024.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 25 (1") x 2,5. C/F_*		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	11,59	2'897,50
93 T.009.024.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 20 x 2,25. C/F_*		115,00			115,00		
	SOMMANO m					115,00	9,30	1'069,50
94 T.009.024.b	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 16 (1/2") x 2,0. C/F_*		175,00			175,00		
	ricircolo acqua calda_*		125,00			125,00		
	A R I P O R T A R E					300,00		2'100'691,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					300,00		2'100'691,58
	SOMMANO m					300,00	7,52	2'256,00
95 T.010.002.h	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... esterno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 34 (1"). Isolante 1"		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	3,48	870,00
96 T.010.002.g	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... terno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 27 (3/4"). Isolante 3/4" _*		115,00			115,00		
	SOMMANO m					115,00	3,34	384,10
97 T.010.002.f	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... terno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 22 (1/2"). Isolante 1/2" _*		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,90	870,00
98 T.011.001.b	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a ... per fluidi da -20° C a +180° C. -DN = 15 (1/2"), PN = 64. _*					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	11,40	684,00
99 NP2	Fornitura e posa in opera di valvole di intercettazione a ... la realizzazione dell'impianto idraulico a regola d'arte. valvolame tubazioni montanti_*					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
100 I.001.003.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di ... umero di apparecchi da 6 in poi, per apparecchio igienico. _*					46,00		
	SOMMANO cad					46,00	70,00	3'220,00
101 C.01.080.010 .i	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... ta regola d'arte Diametro esterno 110 mm, spessore 10,0 mm x Tubazione scarico diam. 100 mm_*		62,00 30,00			62,00 30,00		
	SOMMANO m					92,00	15,32	1'409,44
102 C.01.080.010 .h	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... etta regola d'arte Diametro esterno 90 mm, spessore 8,2 mm x tubazione scarico diam. 80 mm_*		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	11,63	232,60
103 C.01.080.010 .d	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... etta regola d'arte Diametro esterno 40 mm, spessore 3,7 mm x Tubazione scarico diam. 40 mm_*		74,00			74,00		
	A R I P O R T A R E					74,00		2'110'767,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					74,00		2'110'767,72
	SOMMANO m					74,00	6,59	487,66
104 I.03.010.010. h	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 125 mm Montanti scarichi verticali_*	6,00 5,00	7,50 3,70 10,00			45,00 18,50 10,00		
	SOMMANO m					73,50	15,80	1'161,30
105 NP3	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali per tubazione ... rivazioni, ecc. per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pezzi Speciali e Raccordi Impianto fognario					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
106 NP4	Fornitura e posa in opera di Caditoia Sifonata A Margheri ... rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Pilette carrabili Piano Interrato_*					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	150,00	450,00
107 NP5	Fornitura e posa in opera di Pozzetto rettangolare in Cal ... rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Caditoie con Chiusino carrabile Rampe autorimessa_*					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'500,00	5'000,00
108 NP6	Pozzetto/Vasca di raccolta acque, sifonato, realizzato co ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm Vasca di raccolta acque autorimessa_*					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	148,09	148,09
109 NP7	Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carra ... opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 80x80 cm Chiusino per Vasca raccolta acque autorimessa_*					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	85,40	85,40
110 F.004.007.a	Fornitura e posa in opera di pompa di sollevamento tipo A ... 5 metri, delle seguenti potenzialita: - attacco 2"; 1,5 HP Pompa sollevamento acque autorimessa_*					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'513,00	1'513,00
111 F.003.001.a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. - Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2 Pluviali acque meteoriche_*	4,00	15,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	10,96	657,60
112 EL.004.005.h	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in pl ... il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 392x152x70.							
	A R I P O R T A R E							2'120'770,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'120'770,77
113 EL.004.005.g	Cassette di derivazione 392x152x70 mm_*					8,00		
						28,00		
	SOMMANO cad					36,00	10,99	395,64
	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in pl ... il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 294x152x70. Cassetta di derivazione 294x152x70 mm_*					15,00		
114 E.002.011.d						15,00		
	SOMMANO cad					15,00	8,45	126,75
	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettr ... e in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5 _*		1310,00 1000,00	0,050 0,050	5,000 5,000	327,50 250,00		
	SOMMANO mq/cm					577,50	8,00	4'620,00
115 E.002.011.e	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettr ... in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 10 _*		145,00 200,00	0,100 0,100	5,000 5,000	72,50 100,00		
						172,50	10,00	1'725,00
	SOMMANO mq/cm					172,50		
	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettr ... in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 10 _*		145,00 200,00	0,100 0,100	5,000 5,000	72,50 100,00		
116 EL.004.008.b						172,50	10,00	1'725,00
	SOMMANO mq/cm					172,50		
	Fornitura e posa in opera di passerella portacavi in acci ... mento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 100 _*		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	16,22	648,80
117 EL.004.001.c	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. corrugato diam. 25 mm Luci_* FM_*		910,00 700,00			910,00 700,00		
						1'610,00	3,10	4'991,00
	SOMMANO m					1'610,00		
	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. corrugato diam. 32 mm Luci_* FM_*		400,00 300,00			400,00 300,00		
118 EL.004.001.d						700,00	3,76	2'632,00
	SOMMANO m					700,00		
	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. corrugato diam. 40 mm Luci_* FM_*		145,00 100,00			145,00 100,00		
						245,00	4,36	1'068,20
119 EL.004.001.e						245,00		
	SOMMANO m					245,00		
	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. corrugato diam. 40 mm Luci_* FM_*		145,00 100,00			145,00 100,00		
						245,00	4,36	1'068,20
120 EL.004.006.a	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... are il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.					45,00		
						45,00		
	SOMMANO m					45,00		
						45,00		
	A R I P O R T A R E					45,00		2'136'978,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,00		2'136'978,16
	SOMMANO cad					45,00	5,73	257,85
121 EL.004.006.b	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 120x80x50.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	6,10	91,50
122 EL.004.006.e	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... are il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 240x190x90.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	18,05	270,75
123 EL.004.006.g	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... re il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 380x300x120. Piano Interrato					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	33,41	334,10
124 EL.004.002.c	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Tubo a vista diam. 25 mm Luci_* FM_*		196,00 40,00			196,00 40,00		
	SOMMANO m					236,00	3,68	868,48
125 EL.004.002.d	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. Tubo a vista diam. 32 mm Luci_* FM_*		64,00 30,00			64,00 30,00		
	SOMMANO m					94,00	4,55	427,70
126 EL.004.002.e	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. Tubo a vista diam. 40 mm Luci_* FM_*		46,00 10,00			46,00 10,00		
	SOMMANO m					56,00	5,43	304,08
127 L.01.010.010 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante _*					127,00		
	SOMMANO cad					127,00	30,02	3'812,54
128 L.01.010.018 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di su ... nto luce a deviatore 10 A Punto luce con corrugato pesante _*					42,00		
	SOMMANO cad					42,00	48,31	2'029,02
	A R I P O R T A R E							2'145'374,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'145'374,18
129 EL.005.005.b	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acci ... ccorre per dare il lavoro finito. Potenza 2x58W a plafone. Piano Interrato_*					37,00		
	SOMMANO cad					37,00	78,16	2'891,92
130 D06.11.001.b .02	Plafoniera di emergenza automatica autoalimentata a lampada ... autonomia 3 ore in esecuzione SE per 1 lampada da 1 x 18 W Lampada di emergenza Piano Interrato_*					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	196,77	3'935,40
131 EL.005.004.q	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acci ... avoro finito. Grado di protezione IP20. 4x18W ottica Dark2 _*					124,00		
	SOMMANO cad					124,00	139,02	17'238,48
132 L.03.080.010 .c	Apparecchio di illuminazione, serie componibile, con corp ... ortalampada ad innesto, IP 20 con reattore standard 1x36 W Punto Luce Generico_*					96,00		
	SOMMANO cad					96,00	41,10	3'945,60
133 L.03.060.030 .c	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... te, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 1x36 W Punto Luce WC_* Punto Luce Esterno_*					30,00 14,00		
	SOMMANO cad					44,00	60,21	2'649,24
134 L.03.060.030 .a	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... te, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 1x18 W Punto Luce a parete WC_*					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	45,57	546,84
135 EL.005.014.b	Fornitura e posa in opera di gruppo autonomo di emergenza ... er dare il lavoro finito. Potenza 18-36-58- Watt (1 h aut.) _*					135,00		
	SOMMANO cad					135,00	136,97	18'490,95
136 EL.005.017.e	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza cost ... corre per dare il lavoro finito. 1x8W (solo emergenza) 1h. (con pittogramma "Uscita di Sicurezza") _*					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	77,89	1'246,24
137 EL.006.003.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sist ... ica. Doppio punto presa da 10A e 16A con corrugato pesante _*					173,00		
	A R I P O R T A R E					173,00		2'196'318,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					173,00		2'196'318,85
	SOMMANO cad					173,00	34,58	5'982,34
138 EL.006.005.c	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sist ... unica. Doppia presa UNEL e Bivalente 10/16A in vista IP5X					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	44,16	220,80
139 EL.006.020.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sist ... nto presa UNEL 10/16A da derivazione con corrugato pesante _*					118,00		
	SOMMANO cad					118,00	25,15	2'967,70
140 D04.09.005.b	Presa con interruttore di blocco per uso industriale conf ... ione IP55, da 220 V a 500 V, in opera: 2 P + T fino a 32 A _*					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	56,44	225,76
141 D04.09.005.f	Presa con interruttore di blocco per uso industriale conf ... IP55, da 220 V a 500 V, in opera: 3 P + T + N fino a 32 A _*					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	76,97	307,88
142 EL.006.006.a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distri ... cia. Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante. Punto Presa TV_*					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	25,51	484,69
143 D02.04.001.b	CAVI ANTENNA TV e TV CC Cavi antenna TV Cavetto coassiale ... infilato in tubazione, compreso ogni accessorio, in opera Cavo TV_*	4,00	11,00 230,00			44,00 230,00		
	SOMMANO m					274,00	3,20	876,80
144 EL.006.024.e	Impianto elettrico per edificio civile -connessione al si ... efonica/EDP Presa RJ45 collegato ad impianto sotto traccia Punto_Dati/Telefonia_*					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	24,25	1'042,75
145 EL.003.023.c	Fornitura e posa in opera di linea telefonica in cavo mul ... , le scatole di derivazione e le opere murarie. A 4 coppie Cavo Cat.5 per telefonia e dati_*	2,00	11,00 250,00			22,00 250,00		
	SOMMANO m					272,00	2,17	590,24
	A R I P O R T A R E							2'209'017,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'209'017,81
146 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm² Luci	3,00	260,00			780,00		
		3,00	450,00			1'350,00		
		3,00	450,00			1'350,00		
	FM	3,00	350,00			1'050,00		
	SOMMANO m					4'530,00	0,61	2'763,30
147 L.02.010.010 .c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm² Luci	3,00	40,00			120,00		
	FM	3,00	600,00			1'800,00		
		3,00	450,00			1'350,00		
		3,00	350,00			1'050,00		
	SOMMANO m					4'320,00	0,84	3'628,80
148 L.02.010.010 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm² FM	3,00	210,00			630,00		
	SOMMANO m					630,00	1,01	636,30
149 L.02.010.010 .e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm² QEG - QE3 Secondo	4,00	35,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	1,38	193,20
150 L.02.010.010 .g	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... Q. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 16 mm² QEG - QE1 Terra QEG - QE2 Primo	4,00	25,00			100,00		
		4,00	30,00			120,00		
	SOMMANO m					220,00	2,20	484,00
151 QEG	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... l lavoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Generale Q.Generale_*					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'365,65	5'365,65
152 QE1	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... avoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Terra _*					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	541,06	541,06
153 QE2	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... avoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Primo							
	A R I P O R T A R E							2'222'630,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'222'630,12
	_*					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'049,85	1'049,85
154 QE3	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... oro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Secondo					1,00		
	_*					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	464,38	464,38
155 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a cald ... le plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m Impianto di Terra_*					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	84,18	420,90
156 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di ... a, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm² Impianto di Terra_*		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	5,59	838,50
157 EL.006.001.e	Fornitura e posa in opera di impianto citofonico per unit ... e canalizzazioni. Impianto citofonico per 6 unità modulari					1,00		
	_*					1,00	3'763,60	3'763,60
158 NP8	Assistenza alle opere murarie per Impianti, riguardanti a ... e quant'altro per dare il lavoro completo a regola d'arte.					1,00		
	_*					1,00	7'850,00	7'850,00
159 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.					9,00		
	_*					9,00	11,00	99,00
160 E.001.030.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... e della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite					135,00		
	_*					135,00	2,40	324,00
161 NPEL	Fornitura e posa in opera di gruppo elettrogeno con quando di scambio mod tipo Green Power GP 84 S/D					1,00		
	SOMMANO a					1,00	22'560,00	22'560,00
162 NPEL 1	Allaccio dell'impianto elettrico, fognario ed idrico alle ... etc) che le opere di scavo entro una distanza max di 50 mt.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'260'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'260'000,00
	SOMMANO a corpo					1,00	30'000,00	30'000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro					2'290'000,00		
	T O T A L E euro					2'290'000,00		

[illegible]

[illegible]

Comune di Castellaneta
Provincia di Taranto

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: CASERMA GUARDIA DI FINANZA

COMMITTENTE: Comune di Castellaneta

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compr ... ia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) terreno		39,00 12,50	23,000 6,500	1,000 1,000	897,00 81,25
	SOMMANO mc					978,25
2 E 01.02.b	Scavi a sezione obbligata di materie di qualsiasi natura ... pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili Piano interrato (larg.=,5+1,2+,5) (larg.=,5+1,2+,5) PIASTRA VANO SCALA-ASCENSORE		39,00 12,50 5,00 6,00	23,000 6,500 2,200 2,200 3,900	2,000 2,000 0,700 0,700 0,700	1'794,00 162,50 200,20 175,56 10,10
	SOMMANO m3					2'342,36
3 E.001.003.b	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata eseguita con ... pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili Vedi voce n° 2 [m3 2 342.36]					2'342,36
	SOMMANO mc					2'342,36
4 E. 01.027	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... l materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Vedi voce n° 1 [mc 978.25]				0,300	293,48
	SOMMANO mc					293,48
5 E. 01.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... ta. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce n° 4 [mc 293.48]					293,48
	SOMMANO mc					293,48
6 4.2.1	Fornitura di conglomerato cementizio per strutture non ar ... ro di eventuale armatura e casseformi: - classe R'ck 150; Platea PIASTRA VANO SCALA-ASCENSORE		39,00 3,70	23,000 3,900	0,100 0,100	89,70 1,44
	SOMMANO mc					91,14
7 E.004.004.d	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... onere. - classe di resistenza a compressione minima C35/45 Travi fondazione platea anima Fondazione vano ascensore		39,00 266,60 3,70	23,000 0,400 3,900	0,500 0,600 0,600	448,50 63,98 8,66
	SOMMANO mc					521,14
8 E 04.08.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... 04). - Classe di resistenza a compressione minima C35/45 Pilastri SCALA - gradini *(par.ug.=2*20)	25,00 40,00	0,40 1,40	0,400 0,300	13,500 0,170	54,00 2,86
	A R I P O R T A R E					56,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					56,86
9 E 04.28.b	SCALA - pianerottolo	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78
	TRAVI *(par.ug.=3*4+1)	13,00	26,00	0,400	0,600	81,12
	(par.ug.=3*6)	18,00	13,80	0,400	0,600	59,62
		6,00	5,20	0,400	0,600	7,49
	SETTI VANO ASCENSORE		8,00	0,250	11,000	22,00
	SETTI PIANO INTERRATO					
	SOMMANO mc					227,87
	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldat ... o sfrido; - diametri da 6 mm a 16 mm, classe tecnica B450C	2,00	8,00	14,000	9,180	2'056,32
	vano ascensore Ø12 - 9.18 kg/m2	4,50	8,00	14,000	0,395	199,08
	distanziatori Ø8 -n.9/mq *(par.ug.=9,00*,5)					
10 E 04.37	SOMMANO kg					2'255,40
	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ... barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm				120,000	62'536,80
	Vedi voce n° 7 [mc 521.14]				120,000	27'344,40
	Vedi voce n° 8 [mc 227.87]					
11 E 04.40.a	SOMMANO kg					89'881,20
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ... disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4:	2,00	264,00		0,600	316,80
	travi fondazione *(lung.=152+112)	2,00	264,00		0,600	316,80
	(lung.=152+112)					
12 E.004.038.a	SOMMANO mq					633,60
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ... anti: - casseri per opere in elevazione per rampe di scale	19,00	1,40		0,180	4,79
	SCALA alzate	1,00	7,50	1,400		10,50
	SCALA intradosso					
13 E.004.039.a	SOMMANO mq					15,29
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ... eri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 4					
	PILASTRI *(par.ug.=2*35)*(lung.=,(4+,35)*2)	70,00	1,50		3,500	367,50
	TRAVI	2,00	208,00		1,000	416,00
14 E.004.041	SOMMANO mq					783,50
	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ... l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato.	2,00	52,00		3,500	364,00
	Setti PIANO INTERRATO *(lung.=38+14)		8,00		14,000	112,00
	SETTI ASCENSORE					
15 E 08.03	SOMMANO mq					476,00
	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettat ... eriale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.					
	Vespaio		90,00	1,000	0,400	36,00
			98,00	2,400	0,500	117,60
	SOMMANO m3					153,60
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
16 E 08.02c	Fornitura e posa in opera di vespaio aerato di qualunque ... necessario: - Cupoletta con altezza oltre 30 fino a 45 cm Vespaio		26,00	19,000		494,00
	SOMMANO mq					494,00
17 E 08.07 d	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cem ... a d'arte: - Massetto in calcestruzzo RcK 25 spessore cm 12 Massetto armato su vespaio		26,00	19,000		494,00
	SOMMANO m2					494,00
18 E 08.05.a	Fornitura e posa in opera di massetto di sottofondo legge ... in opera: - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 piano interrato pavimentazione Pt e Pp e Ps	3,00	26,00 38,00	19,000 14,000		494,00 1'596,00
	SOMMANO m2					2'090,00
19 E 12.06 a	Pavimentazione garage e rampa		26,00	19,000		494,00
	SOMMANO m2					494,00
20 E 12.24 a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porce ... oni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale pavimentazione Pt e Pp e Ps	3,00	19,00	14,000		798,00
	SOMMANO m2					798,00
21 E 07.01.d	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in ... r luci da 4.00 a 6.00 mt: - per sovraccarico di 400 kg /mq	4,00	26,00	14,000		1'456,00
	SOMMANO m2					1'456,00
22 AP 001	Fornitura e posa in opera di Muratura a doppia foderà cos ... ere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. MURATURA DI TAMPONAMENTO Muratura di tamponamento esterna		98,10		10,500	1'030,05
	SOMMANO mq					1'030,05
23 E.006.017.d	Fornitura e posa in opera di muratura di tamponamento/riv ... ione a perfetta regola d'arte. Splittato - spessore cm. 20 Muro d'attico		98,10		1,000	98,10
	SOMMANO mq					98,10
24 E 06.05.a	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture ... rretta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10 TRAMEZZI Piano Terra *(lung.=25,3+3,9+4,3+3,9+2,5+2,2+1,3+8,3+2,5+1,6+2,4+8,3+3,5+2,4) Priano Primo *(lung.=3,9+21,3+4,2+3,95+4,5+3,8+2+8,3+4,8+4,8+3++3+3+13,2) Priano Secondo *(lung.=6,1+2,4+3,1+3,1+2,5+7+4,5+4,25+5,6+2,1+2,8+5,6+3,5)		72,40 83,75 52,55		3,200 3,200 3,200	231,68 268,00 168,16
	A R I P O R T A R E					667,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					667,84
	SOMMANO m2					667,84
25 E 06.05.c	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture ... rifetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 23 Piano Interrato -delimitazione scannafosso e locali tecnici *(lung.=32+6+3,5+8,5+4+3+5+2,5+5+3+4+8,5+8,2+7,2+5+5+3,9+3,9) Piano Terra - delim. vano scala *(lung.=4,3+4,5+4,5+4,3+3+3+3) Piano Primo -delim. vano scala Piano Secondo -delim vano scala camere-alloggio	3,00	118,20 26,60 26,60 23,60 5,30 5,70		3,000 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200	354,60 85,12 85,12 75,52 50,88 18,24
	SOMMANO m2					669,48
26 E 06.11.d	Fornitura e posa in opera di muratura di tamponamento ese ... prova oggetto di certificazione: spessore cm. 20 REI 180 Piano Interrato vano scala		26,60		3,000	79,80
	SOMMANO m2					79,80
27 AP 002	Manto impermeabile di copertura mediante la posa in opera ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte Pacchetto copertura	1,00		390,000		390,00
	SOMMANO mq					390,00
28 E 09.01c	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la copertura ... - Scossalina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo cm 33 Livellini	1,00	98,00			98,00
	SOMMANO ml					98,00
29 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Inferriate Ingressi carrai	30,00 3,00	1,20 3,00	1,200 2,800	25,000 35,000	1'080,00 882,00
	SOMMANO kg					1'962,00
30 E.010.010	Zincatura a caldo di opere in ferro. mediante immersione in bagno di zinco fuso Vedi voce n° 29 [kg 1 962.00]					1'962,00
	SOMMANO kg					1'962,00
31 AP 008	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	30,00 3,00	1,20 3,00	1,200 2,800		43,20 25,20
	SOMMANO mq					68,40
32 E 17.44 a	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno ... la d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete Piano terra Piano Primo	10,00 6,00 2,00 10,00 5,00	5,20 6,00 5,00 5,20 6,00			52,00 36,00 10,00 52,00 30,00
	A R I P O R T A R E					180,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					180,00
33 E 17.45b	Piano Secondo	6,00	5,00			30,00
		10,00	5,20			52,00
		4,00	6,00			24,00
		1,00	5,00			5,00
	SOMMANO ml					291,00
	Fornitura e posa in opera di controtelaio in profilato di ... rte. - Controtelaio di spessore cm 2 e larghezza di cm 6 Piano Interrato	8,00	5,50			44,00
	SOMMANO ml					44,00
34 E 17.22 a	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno ... la d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete Piano terra 90x210	10,00	0,90		2,100	18,90
		2,00	0,70		2,100	2,94
		4,00	1,60		2,100	13,44
	Piano Primo 90x210	10,00	0,90		2,100	18,90
		6,00	0,90		2,100	11,34
		5,00	1,60		2,100	16,80
	Piano secondo 90x210	8,00	0,90		2,100	15,12
		2,00	0,70		2,100	2,94
		4,00	1,60		2,100	13,44
	SOMMANO m2					113,82
	"Porta blindata costituita da telaio in lamiera d'acciaio ... luce netta 80/85/90 x 210 cm: rivestimento noce nazionale appartamenti					1,00
35 N.P. 004	SOMMANO cad					1,00
	Fornitura e posa in opera di controtelaio prefabbricato r ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Piano Secondo					8,00
36 E 17.46 a	SOMMANO cadauno					8,00
	Fornitura e posa in opera di Porta interna scorrevole, de ... p. di 40 mm, luce di passaggio 80x210, spessore muro 10cm. Piano secondo					8,00
37 N.P. 002	SOMMANO cadauno					8,00
	Fornitura e posa in opera di porta in ferro per cella e c ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte					4,00
38 C1.127	SOMMANO cad					4,00
	Fornitura e posa in opera di porta antincendio ad un batt ... con il telaio: L x H (mm). - REI 120 L x H = 1250 x 2150 Piano Interrato					4,00
39 N.P.006	SOMMANO cadauno					4,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
40 N.P. 005	F.p.o. di manufatti serramentistici e vetrate isolanti c ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Finestre Piano terra (1.20x1.20)	26,00 2,00	1,20 1,20		1,600 7,400	41,60 17,76
		4,00			1,600	6,40
	ingresso Piano primo (1.20x1.20)	26,00 2,00	6,40 3,00		2,700 1,600	17,28 41,60
	Piano secondo (1.20x1.20)	30,00			1,600	16,80 48,00
	SOMMANO mq					192,32
41 E 18.19 b	Fornitura e posa in opera di vetro camera costituito da l ... la d'arte: - Vetro camera spessore mm 4 - 9 - 4 su infissi					0,00
	SOMMANO m2					
42 E.017.043.a	Fornitura e posa in opera di cassonetto di altezza non su ... a a perfetta regola d'arte: - Cassonetto in legno di abete (par.ug.=26+26+30)	82,00	1,40			114,80
	SOMMANO ml					114,80
43 E.017.011.d	Fornitura e posa in opera di tapparella avvolgibile con s ... pera a perfetta regola d'arte. - Tapparella in PVC pesante	82,00	1,20		1,500	147,60
	SOMMANO mq					147,60
44 E 17.07	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Serramento ingresso P.T.	1,00	6,40		2,700	17,28
	SOMMANO m2					17,28
45 E.016.011.a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni ... 'arte. - Intonaco liscio a due strati su superfici interne Piano Interrato		166,10 447,00		3,000	498,30 447,00
	rivestimento bagni pt-pp	2,00	24,70		2,400	118,56
	rivestimento bagni ps		95,00		2,400	228,00
	ascensore *(lung.=1,8+2,1)	2,00	3,90		13,500	105,30
			2,10	1,800		3,78
	a detrarre		4,05			-4,05
	Sommano positivi mq					1'400,94
	Sommano negativi mq					-4,05
	SOMMANO mq					1'396,89
46 E.016.012.b	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per esterni ... iscio su superfici piane esterne, con finitura a tonachino Parapetto		98,10		1,000	98,10
	SOMMANO mq					98,10
47 E.016.012.a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per esterni ... iscio su superfici piane interne, con finitura a tonachino Piano Terra					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	Ingresso *(lung.=(3,52+8,25))	2,00	11,77		3,200	75,33
	Corpo di guardia		18,20		3,200	58,24
	Ufficio		21,20		3,200	67,84
	archivio *(lung.=3,9+4)	2,00	7,90		3,200	50,56
	archivio riservato *(lung.=3,9+4,2)	2,00	8,10		3,200	51,84
	attesa		22,10		3,200	70,72
	attesa *(lung.=8,25+3,8)	2,00	12,05		3,200	77,12
	comandante *(lung.=8,2+4,8)	2,00	13,00		3,200	83,20
	ufficio *(lung.=3,9+4,2)	2,00	8,10		3,200	51,84
	disimpegno *(lung.=2+3,9)	2,00	5,90		3,200	37,76
	ufficio comando *(lung.=6,2+3,95)	2,00	10,15		3,200	64,96
	ufficio *(lung.=4,3+4,2)	2,00	8,50		3,200	54,40
	bagni		17,50		1,000	17,50
			7,20		1,000	7,20
	Piano Primo					
	Attesa ingresso		29,10		3,200	93,12
	attesa *(lung.=5,1+4,35)	2,00	9,45		3,200	60,48
	archivio *(lung.=3,8+4,7)	2,00	8,50		3,200	54,40
	ufficio *(lung.=3,8+5,7)	2,00	9,50		3,200	60,80
	archivio riservato *(lung.=3,9+2,55)	2,00	6,45		3,200	41,28
	sala rapporto *(lung.=8,71+4,8)	2,00	13,51		3,200	86,46
	armeria *(lung.=6+4,8)	2,00	10,80		3,200	69,12
	uff. comando *(lung.=4,8+6,3)	2,00	11,10		3,200	71,04
	disimpegno *(lung.=2+3,95)	2,00	5,95		3,200	38,08
	Comand. Sez. Oper. *(lung.=3,95+6,2)	2,00	10,15		3,200	64,96
	Ufficio *(lung.=4,2+4,3)	2,00	8,50		3,200	54,40
	Ufficio *(lung.=3,9+4,2)	2,00	8,10		3,200	51,84
	bagni	2,00	24,70		1,000	49,40
	Piano Secondo					
	Camere doppie	5,00	19,20		3,200	307,20
	bagni *(par.ug.=5*2)	10,00	7,60		1,000	76,00
	disimpegno		32,00		3,200	102,40
	disimpegno		21,50		3,200	68,80
	Appartamento					
	ingr.-sogg.-pranzo		31,60		3,200	101,12
	cucina *(lung.=4,25+3,1+4,25+1)		12,60		3,200	40,32
	letto 2 *(lung.=4,45+3,9)	2,00	8,35		3,200	53,44
	wc *(lung.=3,9+1,1)	2,00	5,00		1,000	10,00
	disimpegno		17,40		3,200	55,68
	wc *(lung.=1,7+2,85)	2,00	4,55		1,000	9,10
	letto 2 *(lung.=4,35+2,85)	2,00	7,20		3,200	46,08
	letto 1 *(lung.=2,5+4)	2,00	6,50		3,200	41,60
	armadio *(lung.=2,5+1,5)	2,00	4,00		3,200	25,60
	ripostiglio		13,45		3,200	43,04
	Vano scala		47,30		13,500	638,55
	Soffitto	3,00	354,40			1'063,20
	SOMMANO mq					4'246,02
48 E 16.36	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 47 [mq 4 246.02]					4'246,02
	SOMMANO m2					4'246,02
49 E 15.01	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti inter ... etta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25. Rivestimento Bagni rivestimento bagni pt-pp rivestimento bagni ps	2,00	24,70 95,00		2,400 2,400	118,56 228,00
	SOMMANO m2					346,56
50 E 13.03	Fornitura e posa in opera di zocchetto in piastrelle di ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	Zoccolletto	1,00	810,00			810,00
	SOMMANO ml					810,00
51 E 12.13a	Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate su ... pavimenti e rivestimenti: pietra di Trani: spessore cm.3. Scala *(par.ug.=2*3*21) Soglie Piano terra	126,00	1,20	0,330		49,90
		26,00	1,20	0,450		14,04
		16,00	1,00	0,100		1,60
			6,50	0,400		2,60
	Piano Primo	26,00	1,20	0,450		14,04
		18,00	1,00	0,100		1,80
		2,00	3,20	0,450		2,88
	Pian Secondo	26,00	1,20	0,450		14,04
		12,00	1,00	0,100		1,20
	scala	2,00	1,20	0,300		0,72
		3,00	1,20	0,300		1,08
	SOMMANO mq					103,90
52 E 12.13a.1	Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate su ... pavimenti e rivestimenti: pietra di Trani: spessore cm.3. Scala alzata *(par.ug.=2*3*21) battiscopa *(par.ug.=2*3*21) pianerottoli *(par.ug.=3*2) soglie porte	126,00	1,20	0,170		25,70
		126,00	0,47	0,100		5,92
		6,00	3,00			18,00
		56,00	1,00	0,100		5,60
	SOMMANO mq					55,22
53 S.03.12a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione (lung.=14+28)	2,00	42,00		12,000	1'008,00
	SOMMANO mq					1'008,00
54 AP 01	Fornitura e posa in opera di impianto a norma per il supe ... opera sia completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
55 T.016.001.h	Fornitura e posa in opera di refrigeratore d'acqua con co ... aria esterna 35° C. -Potenza frigorifera totale 60,00 Kw.					1,00
	SOMMANO cad					1,00
56 T.016.001.a	Fornitura e posa in opera di refrigeratore d'acqua con co ... aria esterna 35° C. -Potenza frigorifera totale 16,60 Kw.					1,00
	SOMMANO cad					1,00
57 T.013.005	Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento impianto ... one, filtro, valvola di ritegno e manometro. DN 15 (1/2").					2,00
	SOMMANO cad					2,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
58 T.013.008.s	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di distrib ... rivazioni laterali: D (1/2"). -A = 1"1/4 D = 1/2" 12 + 12.					10,00
	SOMMANO cad					10,00
59 T.013.010.c	Fornitura e posa in opera di sportello di copertura colle ... e, muri in C.A. o in pietra. -H x L x P = 410 x 325 x 110.					10,00
	SOMMANO cad					10,00
60 T.009.024.h	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... iametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 50 x 4,5.					200,00
	SOMMANO m					200,00
61 T.010.002.l	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... erno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 48 (1"1/2).					200,00
	SOMMANO m					200,00
62 T.009.024.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... iametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 40 x 4,0.					200,00
	SOMMANO m					200,00
63 T.007.001.b	Realizzazione di allaccio di ventilconvettore dal collett ... ale di scarico. -Per allaccio 2 tubi con scarico condensa.					26,00
	SOMMANO cad					26,00
64 T.010.002.m	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... esterno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 60 (2").					200,00
	SOMMANO m					200,00
65 T.007.002.d	Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per install ... zialita frigorifera totale (PF) non inferiore a 2,80 (kW).					26,00
	SOMMANO cad					26,00
66 T.011.001.b	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a ... per fluidi da -20° C a +180° C. -DN = 15 (1/2"), PN = 64.					52,00
	SOMMANO cad					52,00
67 T.017.002.d	Fornitura e posa in opera di condizionatore autonomo d'am ... mpa di calore con PF = 3,7 - PR = 5,8 - PA = 1,8 - L = 25.					5,00
	A R I P O R T A R E					5,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					5,00
	SOMMANO cad					5,00
68 T.003.002.a	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua ... continuo da 15° a 40° C non inferiore a: PA = 13 (l/min.)					1,00
	SOMMANO cad					1,00
69 T.009.024.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 20 x 2,25.					500,00
	SOMMANO m					500,00
70 NP.01	Accessori a completamento dell'impianto di climatizzazione.					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
71 I.002.001.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrifi ... sioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in piu di cm 2. Lavabo					11,00
	SOMMANO cad					11,00
72 I.004.006.a	Fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per lavabo i ... per dare il lavoro finito. Scarico con comando a pistone. Rubinetto Lavabo					11,00
	SOMMANO cad					11,00
73 I.002.007	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana ... e, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Vaso WC					13,00
	SOMMANO cad					13,00
74 I.002.017.b	Fornitura e posa in opera di piatto per doccia in gres po ... i. delle dimensioni standard di mercato di circa cm 80x80. Piatto Doccia					7,00
	SOMMANO cad					7,00
75 I.004.011	Fornitura e posa in opera di braccio doccia con soffione ... tto. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Braccio Doccia					7,00
	SOMMANO cad					7,00
76 I.004.013	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monoco ... ante. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito Miscelatore Doccia					7,00
	SOMMANO cad					7,00
77 I.003.001.g	Fornitura e posa in opera di accessori bagno in ABS. Sono ... ipo a fissaggio adesivo delle dimensioni di circa cm 10x9.					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	Portasapone					11,00
	SOMMANO cad					11,00
78 I.003.001.e	Fornitura e posa in opera di accessori bagno in ABS. Sono ... oro finito. Portacarta delle dimensioni di circa cm 15x15. Portacarta wc					14,00
	SOMMANO cad					14,00
79 NP6	Fornitura e posa in opera di specchio per bagni a parete ... e quanto altro per dare il lavoro finito a regola d'arte. Specchio bagni					11,00
	SOMMANO cadauno					11,00
80 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ... arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili Bagno Disabili					1,00
	SOMMANO cad					1,00
81 NP1	Stacco di tubazione montante acqua fredda e/o calda con c ... , raccordi, staffe e ancoraggi vari a parete e a soffitto. Allaccio montanti acqua calda/fredda alla centrale Idrica/Termica_*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
82 I.006.004.g	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sa ... a 45 C° con primario da 85° a 75 C° non inferiore a: 3850					1,00
	SOMMANO cad					1,00
83 I.005.008.a	Fornitura e posa in opera di autoclave per sollevamento l ... etto matricolare ISPESL. Capacita = litri 2000 PN = 6 bar. _*					1,00
	SOMMANO cad					1,00
84 I.005.006.e	Fornitura e posa in opera di serbatoio a pressione atmosf ... tro occorre per dare l'opera finita. Capacita C = 1500 (l) Serbatoio accumulo acqua_*					3,00
	SOMMANO cad					3,00
85 T.014.011.c	Fornitura e posa in opera di contatore di metri cubi per ... massima: Q (mc/h). -Diametro nominale 25 (1") Q = 7 PN 16. _*					1,00
	SOMMANO cad					1,00
86 C.03.010.010 .f	Collettore per impianti idrico sanitari composto da eleme ... to a perfetta regola d'arte Collettore 7+7 da 3/4" x 12 mm Collettore acqua C/F_*					7,00
	SOMMANO cad					7,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
87 I.001.002.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazi ... di apparecchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico. _*					41,00
	SOMMANO cad					41,00
88 T.009.024.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 25 (1") x 2,5. _*	5,00	11,00 95,00			55,00 95,00
	SOMMANO m					150,00
89 T.009.024.d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... ametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 20 x 2,25. C/F_*		54,00			54,00
	SOMMANO m					54,00
90 T.009.024.b	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato com ... esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 16 (1/2") x 2,0. C/F_* ricircolo acqua calda_* *(lung.=55,00+30)		110,00 85,00			110,00 85,00
	SOMMANO m					195,00
91 T.010.002.h	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... esterno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 34 (1"). Isolante 1"		150,00			150,00
	SOMMANO m					150,00
92 T.010.002.g	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... terno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 27 (3/4"). Isolante 3/4" _*		54,00			54,00
	SOMMANO m					54,00
93 T.010.002.f	Fornitura e posa in opera di isolante per tubazioni, valv ... terno del tubo da isolare: D (mm). -S x D = 9 x 22 (1/2"). Isolante 1/2" _*		195,00			195,00
	SOMMANO m					195,00
94 T.011.001.b	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a ... per fluidi da -20° C a +180° C. -DN = 15 (1/2"), PN = 64. _*					54,00
	SOMMANO cad					54,00
95 NP2	Fornitura e posa in opera di valvole di intercettazione a ... la realizzazione dell'impianto idraulico a regola d'arte. valvolame tubazioni montanti_*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
96 I.001.003.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di ... umero di apparecchi da 6 in poi, per apparecchio igienico. _*					41,00
	A R I P O R T A R E					41,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					41,00
	SOMMANO cad					41,00
97 C.01.080.010 .i	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... ta regola d'arte Diametro esterno 110 mm, spessore 10,0 mm x Tubazione scarico diam. 100 mm_* Interrato Altri piani		50,00 25,00			50,00 25,00
	SOMMANO m					75,00
98 C.01.080.010 .h	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... etta regola d'arte Diametro esterno 90 mm, spessore 8,2 mm x tubazione scarico diam. 80 mm_*		15,00			15,00
	SOMMANO m					15,00
99 C.01.080.010 .d	Tubazione in polietilene PE 80 per impianti eseguiti all' ... etta regola d'arte Diametro esterno 40 mm, spessore 3,7 mm x Tubazione scarico diam. 40 mm_*		42,00			42,00
	SOMMANO m					42,00
100 I.03.010.010. h	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 125 mm Montanti scarichi verticali_*	6,00	7,50 3,70			45,00 3,70
	SOMMANO m					48,70
101 NP3	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali per tubazione ... rivazioni, ecc. per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pezzi Speciali e Raccordi Impianto fognario					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
102 NP4	Fornitura e posa in opera di Caditoia Sifonata A Margheri ... rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Pilette carrabili Piano Interrato_*					3,00
	SOMMANO cadauno					3,00
103 NP5	Fornitura e posa in opera di Pozzetto rettangolare in Cal ... rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo. Caditoie con Chiusino carrabile Rampe autorimessa_*					2,00
	SOMMANO cadauno					2,00
104 NP6	Pozzetto/Vasca di raccolta acque, sifonato, realizzato co ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm Vasca di raccolta acque autorimessa_*					1,00
	SOMMANO cad					1,00
105 NP7	Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carra ... opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 80x80 cm Chiusino per Vasca raccolta acque autorimessa_*					1,00
	SOMMANO cad					1,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
106 F.004.007.a	Fornitura e posa in opera di pompa di sollevamento tipo A ... 5 metri, delle seguenti potenzialita: - attacco 2"; 1,5 HP Pompa sollevamento acque autorimessa_*					1,00
	SOMMANO cad					1,00
107 F.003.001.a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. - Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2 Pluviali acque meteoriche_*	4,00	15,00			60,00
	SOMMANO m					60,00
108 EL.004.005.h	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in pl ... il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 392x152x70. Cassette di derivazione 392x152x70 mm_*					15,00 24,00
	SOMMANO cad					39,00
109 EL.004.005.g	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in pl ... il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 294x152x70. Cassetta di derivazione 294x152x70 mm_*					9,00
	SOMMANO cad					9,00
110 E.002.011.d	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettr ... e in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5		877,00 645,00	0,050 0,050	5,000 5,000	219,25 161,25
	SOMMANO mq/cm					380,50
111 E.002.011.e	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettr ... in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 10		140,00 90,00	0,100 0,100	5,000 5,000	70,00 45,00
	SOMMANO mq/cm					115,00
112 EL.004.001.c	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. corrugato diam. 25 mm Luci FM		527,00 387,00			527,00 387,00
	SOMMANO m					914,00
113 EL.004.001.d	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. corrugato diam. 32 mm Luci FM		350,00 258,00			350,00 258,00
	SOMMANO m					608,00
114 EL.004.001.e	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. corrugato diam. 40 mm					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
	Luci		140,00			140,00
	FM		90,00			90,00
	SOMMANO m					230,00
115 EL.004.006.a	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... are il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.					55,00
	SOMMANO cad					55,00
116 EL.004.006.b	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 120x80x50.					15,00
	SOMMANO cad					15,00
117 EL.004.006.e	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... are il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 240x190x90.					10,00
	SOMMANO cad					10,00
118 EL.004.006.g	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazio ... re il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 380x300x120. Piano Interrato					15,00
	SOMMANO cad					15,00
119 EL.004.002.c	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Tubo a vista diam. 25 mm Luci		105,00			105,00
	SOMMANO m					105,00
120 EL.004.002.d	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. Tubo a vista diam. 32 mm Luci		35,00			35,00
	SOMMANO m					35,00
121 EL.004.002.e	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante in PVC p ... occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. Tubo a vista diam. 40 mm Luci FM		87,00 50,00			87,00 50,00
	SOMMANO m					137,00
122 L.01.010.010 .b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ... luce a interruttore 10 A Punto * _					72,00
	SOMMANO cad					72,00
123	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di su ... nto luce a deviatore 10 A Punto					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
L.01.010.018 .b	luce con corrugato pesante _*					24,00
	SOMMANO cad					24,00
124 EL.005.005.b	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acci ... ccorre per dare il lavoro finito. Potenza 2x58W a plafone. Piano Interrato_*					28,00
	SOMMANO cad					28,00
125 D06.11.001.b .02	Plafoniera di emergenza automatica autoalimentata a lampa ... autonomia 3 ore in esecuzione SE per 1 lampada da 1 x 18 W Lampada di emergenza Piano Interrato_*					12,00
	SOMMANO cad					12,00
126 EL.005.004.q _*	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acci ... avoro finito. Grado di protezione IP20. 4x18W ottica Dark2 _*					130,00
	SOMMANO cad					130,00
127 L.03.080.010 .c	Apparecchio di illuminazione, serie componibile, con corp ... ortalampada ad innesto, IP 20 con reattore standard 1x36 W Punto Luce Generico Alloggi_*					35,00
	SOMMANO cad					35,00
128 L.03.060.030 .c	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... te, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 1x36 W Punto Luce WC_*					18,00
	Punto Luce Esterno_*					2,00
	SOMMANO cad					20,00
129 L.03.060.030 .a	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e sc ... te, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 1x18 W Punto Luce a parete WC_*					7,00
	SOMMANO cad					7,00
130 EL.005.014.b _*	Fornitura e posa in opera di gruppo autonomo di emergenza ... er dare il lavoro finito. Potenza 18-36-58-Watt (1 h aut.) _*					86,00
	SOMMANO cad					86,00
131 EL.005.017.e	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza cost ... corre per dare il lavoro finito. 1x8W (solo emergenza) 1h. (con pittogramma "Uscita di Sicurezza") _*					16,00
	SOMMANO cad					16,00
132 EL.006.003.a _*	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sist ... ica. Doppio punto presa da 10A e 16A con corrugato pesante _*					102,00
	SOMMANO cad					102,00
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
133 EL.006.020.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sist ... nto presa UNEL 10/16A da derivazione con corrugato pesante _*					69,00
	SOMMANO cad					69,00
134 D04.09.005.b	Presa con interruttore di blocco per uso industriale conf ... ione IP55, da 220 V a 500 V, in opera: 2 P + T fino a 32 A _*					4,00
	SOMMANO cad					4,00
135 D04.09.005.f	Presa con interruttore di blocco per uso industriale conf ... IP55, da 220 V a 500 V, in opera: 3 P + T + N fino a 32 A _*					4,00
	SOMMANO cad					4,00
136 EL.006.006.a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distri ... cia. Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante. Punto Presa TV_*					14,00
	SOMMANO cad					14,00
137 D02.04.001.b	CAVI ANTENNA TV e TV CC Cavi antenna TV Cavetto coassiale ... infilato in tubazione, compreso ogni accessorio, in opera Cavo TV_*	4,00	11,00 130,00			44,00 130,00
	SOMMANO m					174,00
138 EL.006.024.e	Impianto elettrico per edificio civile -connessione al si ... efonica/EDP Presa RJ45 collegato ad impianto sotto traccia Punto_Dati/Telefonia_*					35,00
	SOMMANO cad					35,00
139 EL.003.023.c	Fornitura e posa in opera di linea telefonica in cavo mul ... , le scatole di derivazione e le opere murarie. A 4 coppie Cavo Cat.5 per telefonia e dati_*	2,00	11,00 305,00			22,00 305,00
	SOMMANO m					327,00
140 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm² Luci	3,00 3,00 3,00 3,00	280,00 280,00 317,00 645,00			840,00 840,00 951,00 1'935,00
	FM SOMMANO m					4'566,00
141 L.02.010.010	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm²					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
.c	Luci	3,00	250,00			750,00
	FM	3,00	60,00			180,00
	SOMMANO m					930,00
142 L.02.010.010 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm² FM	3,00	110,00			330,00
	SOMMANO m					330,00
143 L.02.010.010 .e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V- ... MQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm² QEG - QE1 Terra QEG - QE2 Primo QEG - QE2 Secondo QEG - QE2 Secondo	4,00 4,00 4,00 4,00	15,00 20,00 35,00 35,00			60,00 80,00 140,00 140,00
	SOMMANO m					420,00
144 QEG	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... l lavoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Generale Q.Generale_*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
145 QE1	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... avoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Terra _*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
146 QE2	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... avoro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Primo _*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
147 QE3	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico completo di ... oro finito a regola d'arte. Quadro Elettrico Piano Secondo _*					1,00
	SOMMANO a corpo					1,00
148 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a cald ... le plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m Impianto di Terra					5,00
	SOMMANO cad					5,00
149 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di ... a, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm² Impianto di Terra		200,00			200,00
	SOMMANO m					200,00
150 EL.006.001.e	Fornitura e posa in opera di impianto citofonico per unit ... e canalizzazioni. Impianto citofonico per 6 unità modulari					
	A R I P O R T A R E					

[illegible]

[illegible]

[illegible]